
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Михайловск

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учре­
ждения «Лицей №2» путем присоединения к нему муниципального казенно­
го вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Центр образо­
вания»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», статьями 57, 58 Гражданского кодек­
са Российской Федерации, постановлением администрации Шпаковского му­
ниципального района Ставропольского края от 24.12.2010 № 532 «Об утвер­
ждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации му­
ниципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаковского муници­
пального района Ставропольского края, а также утверждения уставов муни­
ципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаковского муниципаль­
ного района Ставропольского края», администрация Шпаковского муници­
пального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2» путем присоединения к нему муниципального 
казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Центр 
образования» в соответствии с законодательством Российской Федерации с 
01.07.2016 года.

2. Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2» является правопреемником по правам и обязанно­
стям присоединяемого к нему муниципального казенного вечернего (сменно­
го) общеобразовательного учреждения «Центр образования».

3. Установить, что реорганизованное учреждение муниципальное бюд­
жетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» после завершения 
процесса реорганизации сохранит наименование муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 2».

Н/ПОСТ/2016/ Реорганизация



2

4. Функции и полномочия учредителя реорганизованного учреждения 
осуществляет Шпаковский муниципальный район Ставропольского края.

5. Сохранить основные цели деятельности реорганизованного муници­
пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» в со­
ответствии с Уставом.

6. Утвердить состав комиссии по проведению реорганизации муници­
пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» пу­
тем присоединения к нему муниципального казенного вечернего (сменного) 
общеобразовательного учреждения «Центр образования», согласно приложе­
нию № 1.

7. Утвердить перечень мероприятий, необходимых для проведения 
процедуры реорганизации муниципального бюджетного общеобразователь­
ного учреждения «Лицей № 2» путем присоединения к нему муниципального 
казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Центр 
образования», согласно приложению № 2.

8. Отделу образования администрации Шпаковского муниципального 
района Ставропольского края:

8.1. Обеспечить проведение мероприятий, связанных с реорганизацией 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей 
№2» путем присоединения к нему муниципального казенного вечернего 
(сменного) общеобразовательного учреждения «Центр образования», в срок 
до 01.09.2016 года.

8.2. Обеспечить соблюдение прав учащихся на продолжение образова­
ния в реорганизуемом или другом общеобразовательном учреждении Шпа­
ковского муниципального района Ставропольского края.

8.3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официаль­
ном интернет - портале органов местного самоуправления Шпаковского му­
ниципального района Ставропольского края

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района 
Шаповалова Д.В.

Г лава Шпаковского 
муниципального района 
Ставропольского края В.В.Ростегаев



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Шпаковского муниципального района 
Ставропольского края г ,

O V W  ю / &  ^  ZSy

СОСТАВ

комиссии по проведению реорганизации муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» путем присоединения 

к нему муниципального казенного вечернего (сменного) 
общеобразовательного учреждения «Центр образования»

Г°
'п

Ф.И.О.

Стукалова 
Наталья Васильевна

Юркова
Наталия Владимировна

Жукова
Ирина Сергеевна

Никитина
Ирина Анатольевна

Небытова
Анастасия Владимировна

Мягкова
Ольга Николаевна

Гладких
Алексей Павлович

Тарабыкина 
Людмила Васильевна

Должность руководителя

начальник отдела образования адми­
нистрации Шпаковского муниципаль­
ного района, председатель комиссии

начальник сектора общего и дополни­
тельного образования отдела образования 
администрации Шпаковского муници­
пального района, заместитель председа­
теля комиссии

председатель комитета имущественных и 
земельных отношений администрации 
Шпаковского муниципального района

начальник сектора бухгалтерского учета и 
отчетности отдела образования админи­
страции Шпаковского муниципального 
района

главный специалист сектора общего и до­
полнительного образования отдела обра­
зования администрации Шпаковского му­
ниципального района

председатель райкома профсоюза работ­
ников образования и науки Шпаковского 
муниципального района

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ли­
цей № 2»

директор муниципального казенного ве­
чернего (сменного) общеобразовательно­
го учреждения «Центр образования»



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Шпаковского муниципального района 
Ставропольского края ,  у

QM IV  > 02 ^  2 S'/

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, необходимых для проведения 
процедуры реорганизации

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные Сроки
исполнения

1. Уведомление работников муни­
ципального казенного вечернего 
(сменного) общеобразовательно­
го учреждения «Центр образова­
ния» (далее - МКОУ «Центр об­
разования») о реорганизации му­
ниципального бюджетного об­
щеобразовательного учреждения 
«Лицей №2» (далее -  МБОУ 
«Лицей №2») путем присоедине­
ния к нему МКОУ «Центр обра­
зования»

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

ДО
01.05.2016

2. Уведомление родителей (закон­
ных представителей) учащихся 
МКОУ «Центр образования» о 
предстоящих мероприятиях по 
реорганизации учреждения

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

до
01.05.2016

3. Уведомление в Межрайонную 
инспекцию Федеральной налого­
вой службы России № 11 по 
Ставропольскому краю о реорга­
низации МБОУ «Лицей № 2» пу­
тем присоединения к нему 
МКОУ «Центр образования»

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

в соответствии 
с действующим 
законодатель­
ством (в тече­
ние 3 дней по­
сле принятия 

решения)

4. Опубликовать сообщение о реор­
ганизации МБОУ «Лицей № 2» 
путем присоединения к нему 
МКОУ «Центр образования» в 
журнале «Вестник государствен­
ной регистрации»

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В,

в соответствии 
с действующим 
законодатель­

ством

5. Направление в службу ГКУ 
«Центр занятости населения 
Шпаковского района» уведом­
ление о реорганизации МКОУ 
«Центр образования» по месту 
регистрации работников

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

в соответствии 
с действующим 
законодатель­

ством

6. Уведомление Шпаковской рай­
онной общественной организа­
ции профсоюза работников 
народного образования и науки 
РФ о реорганизации учреждений

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

ДО
01.05.2016



2

7. Уведомление внебюджетных 
фондов (филиал № 10 ГУ - Став­
ропольского регионального отде­
ления Фонда социального стра­
хования Российской Федерации, 
ГУ -  управление Пенсионного 
фонда Российской Федерации по 
Шпаковскому району Ставро­
польского края) о реорганизации 
учреждения (в произвольной 
форме)

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

в соответствии 
с действующим 
законодатель­
ством (в тече­

ние 10 дней по­
сле получения 

листа записи из 
налогового ор­

гана)

8. Письменное уведомление креди­
торов, дебиторов и постоянных 
контрагентов по договорам и 
муниципальным контрактам о 
реорганизации МБОУ «Лицей 
№ 2» в форме присоединения к 
нему МКОУ «Центр образова­
ния»

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

в течение трех 
рабочих дней с 
момента под­

писания поста­
новления

9. Проведение сверки задолженно­
сти

начальник сектора 
бухгалтерского учета 
и отчетности отдела 
образования админи­
страции Шпаковско­
го муниципального 
района (далее - отдел 
образования) 
Никитина И. А.

ДО
30.06.2016

10. Подготовка приказа об утвер­
ждении состава инвентаризаци­
онной комиссии

начальник сектора 
бухгалтерского учета 
и отчетности отдела 
образования Никити­
на И.А.

ДО
01.05.2016

11. Проведение инвентаризации 
имущества и финансовых обяза­
тельств МКОУ «Центр образова­
ния», оформление инвентариза­
ционных описей основных 
средств и малоценных предме­
тов, дебиторской и кредиторской 
задолженности

инвентаризационная
комиссия

май
2016

12. Формирование штатного распи­
сания МБОУ «Лицей № 2»

директор МБОУ 
«Лицей №2» 
Гладких А.П.

ДО
15.06.2016

13. Подготовка и согласование с ко­
митетом передаточного акта

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В., 
директор МБОУ 
«Лицей № 2» 
Гладких А.П., 
председатель коми­
тета имущественных

до
01.07.2016



3

и земельных отноше­
ний администрации 
Шпаковского муни­
ципального района 
(далее -  комитет) 
Жукова И.С.

14. Передача муниципального иму­
щества МКОУ «Центр образова­
ния МБОУ «Лицей №2»

председатель коми­
тета Жукова И.С.

ДО
15.07.2016

15. Составление заключительной 
бухгалтерской отчетности МКОУ 
«Центр образования»

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

до
01.07. 2016

16. Подготовка и направление доку­
ментов, необходимых для ис­
ключения МКОУ «Центр образо­
вания» из Единого государствен­
ного реестра юридических лиц

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

до
01.07.2016

17. Закрытие лицевых счетов МКОУ 
«Центр образования»

директор МКОУ 
«Центр образования» 
Тарабыкина Л.В.

ДО
10.07.2016

18. Списание и уничтожение печа­
тей, штампов, неиспользованных 
бланков

директор МБОУ 
«Лицей №2» 
Гладких А.П.

ДО
01.08.2016

19. Проведение экспертизы ценности 
документов учреждения с вре­
менным сроком хранения, уни­
чтожение документов с истек­
шими сроками хранения, подго­
товка документов архива с по­
стоянным сроком хранения и до­
кументов по личному составу и 
передача их по основному месту 
хранения

директор МБОУ 
«.Лицей №2» 
Гладких А.П., 
главный специалист 
отдела образования 
Небытова А.В.

после подписа­
ния передаточ­
ного акта в со­
ответствии с 

действующим 
законодатель­

ством

20. Направление пакета документов 
в налоговый орган для государ­
ственной регистрации измене­
ний, вносимых в учредительные 
документы

директор МБОУ 
«.Лицей №2»
Г ладких А.П.

ДО
01.08.2016

21. Подготовка и направление пакета 
документов на государственную 
регистрацию права оперативного 
управления

директор МБОУ 
«Лицей № 2» 
Гладких А.П., 
председатель коми­
тета Жукова И.С.

после получе­
ния свидетель­
ства о внесении 

изменений в 
учредительные 

документы
22. Подготовка заявок в надзорные 

органы для получения положи­
тельного заключения по осу­
ществлению образовательной де­
ятельности МБОУ «Лицей №2»

директор МБОУ 
«Лицей №2» 
Гладких А.П.

после получе­
ния свидетель­
ства о внесении 

изменений в 
учредительные 

документы



4

23. Направление пакета документов 
на переоформление лицензии на 
право ведения образовательной 
деятельности

директор МБОУ 
«Лицей №2» 
Гладких А.П.

до
01.09.2016

24. Организация работы по приведе­
нию в соответствие локальных 
актов МБОУ «Лицей № 2»

директор МБОУ 
«Лицей № 2»
Гладких А.П.

до
01.09.2016

25. Внесение изменений в реестр 
муниципальных учреждении

председатель коми­
тета Жукова И.С.

ДО
01.09.2016


